
   1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 

Město Přeštice  
IČO: 00257125  
se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem 

 

na straně jedné jako „kupující“ 
 

a 

 

Vladimír Rendl – truhlářství s.r.o. 
IČ 26353130 

se sídlem Lukavice 32, 340 21 Janovice nad Úhlavou 

zastoupená jednatelkou Marií Rendlovou 

  

na straně druhé jako „prodávající“ 
 

tuto 

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen jako „Obč.Z.“) 
 

I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věci uvedené v čl. I. odst. 2 
této smlouvy, které jsou předmětem koupě a umožnit mu nabýt k nim vlastnické právo a závazek 
kupujícího věci převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu.  

 

2. Předmětem koupě je následující nové zboží: 
a) 138 ks židle bukové vzor 0110—2,typ židle - z bukového dřeva, mořená dle odsouhlaseného 

vzoru, lakovaná matným lakem, s filcovými kluzáky, o rozměrech výška opěrky 92 cm, 
hloubka sedáku 40 cm, šířka sedáku 47 cm, výška sedáku 45 cm, to vše dle přílohy této 
smlouvy; 

b) 13 ks jasanového stolu vzor 4496 o rozměrech 120 x 80 cm, typ stolu jasanový stůl s dvěma 
černě lakovanými kovovými podnožemi, velikost stolové desky 120 x 80 cm, o síle 3 cm, 
zesílená na 6 cm po okrajích, vše dle přílohy této smlouvy; 

c) 3 ks jasanového stolu vzor 4496 o rozměrech 180 x 90 cm, typ stolu jasanový stůl s dvěma 
černě lakovanými kovovými podnožemi, velikost stolové desky 180 x 90 cm, o síle 3 cm, 
zesílená na 6 cm po okrajích, vše dle přílohy této smlouvy; 

d) 17 ks jasanového stolu vzor 4496 o rozměrech 140 x 90 cm, typ stolu jasanový stůl s dvěma 
černě lakovanými kovovými podnožemi, velikost stolové desky 140 x 90 cm, o síle 3 cm, 
zesílená na 6 cm po okrajích, vše dle přílohy této smlouvy; 

(dále jen „zboží“) 
 

Podrobná technická specifikace zboží je uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Součástí předmětu koupě je rovněž veškeré příslušenství uvedeného zboží. 



   2 

 

II. 

 

1. Kupní cena zboží uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena následovně: 
 

Zboží Jednotková cena za 
kus v Kč bez DPH 

DPH 21% za 

1 kus v Kč 

Počet kusů Celkem v Kč 
s DPH za 

všechny kusy 

Židle buková vzor 
0110-2 

Jasanový stůl vzor 
4496 – 120 x 80 cm 

Jasanový stůl vzor 
4496 – 180 x 90 cm 

Jasanový stůl vzor 
4496 – 140 x 90 cm 

Náklady na dopravu 

Celkem    1.478.990,- 

 

2. Smluvní strany ujednávají, že kupní cena dle čl. II. odst. 1 této smlouvy je cenou pevnou, konečnou a 
za žádných okolností neměnnou. Sjednaná cena obsahuje i náklady vzniklé vývojem cen vstupních 
materiálů a jakýchkoliv jiných nákladů prodávajícího, vzniklých kdykoliv v průběhu trvání této 
smlouvy a to až do doby jejího řádného splnění. 
 

3. Smluvní strany ujednávají, že prodávajícímu vzniká nárok na kupní cenu nebo její část (za příslušnou 
část zboží, je-li plněno po částech) teprve v okamžiku odevzdání zboží nebo jeho příslušné části 
kupujícímu. Prodávající neposkytuje kupujícímu zálohu na kupní cenu.   
 

4. Prodávající je povinen uplatnit svůj nárok na kupní cenu nebo jeho část daňovým dokladem (fakturou), 
který bude mít veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Splatnost kupní ceny nebo 

její části musí být alespoň 10 dní ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. Strany ujednávají, 
že přílohou daňového dokladu prodávajícího musí být alespoň kopie zápisu o odevzdání zboží dle čl. 
IV: odst. 4 této smlouvy. Strany ujednávají, že nebude-li prodávajícím doručovaný daňový doklad 
obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, či nebude-li obsahovat ujednanou 

přílohu, je prodávající povinen vystavit neprodleně kupujícímu doklad obsahující veškeré zákonné 
náležitosti nebo chybějící přílohu doplnit. Nastane-li situace předvídaná v předchozí větě, je kupující 
povinen zaplatit takové prodávajícím nárokovanou kupní cenu v nové lhůtě splatnosti dle daňového 
dokladu jdoucí ode dne doručení nového bezvadného daňového dokladu, případně v nové náhradní 
lhůtě splatnosti jdoucí ode dne doručení chybějící přílohy daňového dokladu.   
 

III. 

 

1. Prodávající je povinen ve sjednané lhůtě dodat kupujícímu zboží ve sjednaném provedení (viz. čl. V. 
odst. 1 této smlouvy) a předat mu doklady (záruční list), které se ke zboží vztahují a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnická práva ke zboží. 

 

2. Kupující je povinen převzít zboží dle této smlouvy, pouze v případě, že odpovídá ujednanému 
provedení (viz. čl. V. odst. 1 této smlouvy). Kupující je povinen za převzaté zboží zaplatit kupní cenu. 

 



   3 

IV. 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle této smlouvy v následujících lhůtách: 
a) 13 stolů 120 x 80 cm, 3 stoly 180 x 90 cm, 2 stoly 140 x 90 cm a 58 ks židlí  nejpozději ve lhůtě do 
15.12.2024 

b) zbývající zboží pak nejpozději ve lhůtě do 31.1.2025 

 

2. Místem dodání zboží strany ujednávají provozovnu Pivovar u Přeška, na adrese Masarykovo nám. 
311, 334 01 Přeštice. Veškeré náklady spojené s případným uskladněním zboží do doby jeho 
odevzdání kupujícímu, manipulací se zbožím (nakládka a vykládka v místě dodání) nese prodávající. 
Náklady na dopravu hradí kupující a tyto náklady jsou zahrnuty v celkové kupní ceně.   

 

3. Vlastnické právo a nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží 
od prodávajícího (viz. čl. IV. odst. 4 této smlouvy). 
  

4. Zboží nebo jeho část se má za odevzdané okamžikem podpisu příslušného zápisu o odevzdání zboží. 
Zápisem o odevzdání zboží je dokument (např.samostatný předávací protokol či dodací list či jiný 
dokument), z něhož bude zřejmé, jaké zboží a v jakém množství bylo kupujícímu odevzdáno a tento 
zápis musí být podepsán pověřeným zástupcem kupujícího. V zápisu o odevzdání zboží strany 
eventuálně uvedou jaké zboží a v jakém množství a z jakých důvodů nebylo kupujícím převzato. 
V zápisu o odevzdání zboží smluvní strany uvedou i případné vady zboží.  

 

V. 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží zcela v rozsahu a provedení určeném touto smlouvou, 
tedy bez jakýchkoliv zjevných či skrytých vad a tak, aby bylo způsobilé k užití k jeho obvyklému 
účelu. 
 

2. Zboží má vady, nemá-li vlastnosti stanovené v ust. § 2095 a § 2096 Obč.Z., tj. zejména neodpovídá-li 

ujednanému množství, jakosti a provedení ujednanému touto smlouvou, jestliže nelze zboží použít 
k sjednanému účelu, či vykazuje-li jakékoliv estetické či kosmetické vady. Smluvní strany ujednávají, 
že prodávající odpovídá za veškeré vady, tj. za vady zjevné i skryté, jež se na zboží projeví během 
záruční doby.   

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ust. § 2113 Obč.Z. v trvání 24 
měsíců. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že kupujícího uspokojí nad rámec jeho zákonných 
práv v případě, že se na zboží po dobu trvání záruky projeví jakákoliv (zjevné i skrytá) vada nebo 
v případě, že zboží přestane být v době trvání záruky způsobilé k užívání k obvyklému účelu anebo že 
si nezachová obvyklé vlastnosti. Záruční lhůta počíná běžet ode dne odevzdání zboží nebo jeho části. 
Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou trvalo odstranění vzniklých a notifikovaných vad. 
Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé v souvislosti s běžným užíváním (obvyklé opotřebení). 

 

4. Smluvní strany ujednávají, že kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vady zboží kdykoliv 
v průběhu trvání záruční lhůty bez ohledu na okamžik vzniku či zjištění notifikované vady. Kupující 
je povinen případné vady notifikovat písemně a tuto notifikaci doručit prodávajícímu. Za písemnou 
notifikaci smluvní strany ujednávají také emailovou zprávu.  

 

5. Kupující je po uplatňování práv z vadného plnění či ze záruky povinen umožnit prodávajícímu přístup 
k vadnému zboží za účelem odborného posouzení vady. Budou-li v souladu s předchozími ujednáními 

tohoto článku vady, za které prodávající odpovídá, oznámeny, je prodávající takové vady povinen začít 
odstraňovat do 72 hodin od oznámení vady a odstranit je nejdéle do 5 pracovních dní ode oznámení. 



   4 

Smluvní strany výslovně ujednávají, že kupujícímu v případě výskytu vad náleží, dle jeho výhradní 
libé volby, práva dle ust. § 2106 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Obč.Z., včetně práva požadovat dodání 
náhradního zboží. Smluvní strany ujednávají, že kupující je oprávněn notifikovanou vadu, za níž 
prodávající odpovídá, nechat odstranit na náklady prodávajícího pomocí třetí odborné osoby v případě, 
že prodávající takovou vadu ve sjednané lhůtě neodstraní. S právem kupujícího dle předchozí věty  je 
prodávající plně srozuměn a zavazuje se že kupujícímu nahradí veškeré náklady kupujícího spojené s 
takovým postupem. Ust. § 2103 Obč.Z. se neužije.  

 

6. Prodávající neodpovídá za vady zboží, pokud byly způsobeny užíváním věci v rozporu s obvyklým 
způsobem věcí takového druhu či úmyslným nebo nedbalostním zásahem do integrity zboží a to ať již 
způsobeným kupujícím či jinou osobou. 

 

VI. 

 

1. Smluvní strany v souladu s ust. § 2048 Obč.Z. ujednávají, že poruší-li prodávající: 
a) povinnost dodat zboží ve lhůtách dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen kupujícímu  zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny vč. DPH dle ust. čl. II. odst. 1. této smlouvy, a 
to za každý byť jen započatý den prodlení s dodáním zboží nebo jeho části ve sjednaných lhůtách; 

b) povinnost odstranit vady v souladu s ujednáním v čl. V. odst. 4 této smlouvy, je povinen 
kupujícímu  zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny vč. DPH dle ust. čl. II. 
odst. 1. této smlouvy, a to za každý byť jen započatý den prodlení. 

 

2. Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu kupujícího. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno 
právo na náhradu škody vzniklé z porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.  

 

VII. 

 

1. Tato smlouva představuje a obsahuje úplné ujednání smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že na závazkový vztah založenýá touto smlouvou 
se nevztahují žádné obchodní podmínky kterékoliv smluvní strany a smluvní strany jejich aplikaci 
výslovně vylučují. 
 

2. Práva povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

3. Smluvní strany vylučují působnost ust. § 1764 až § 1766 Obč.Z.. 
 

4. Tato smlouva je sepsána v jednom vyhotovení pro každého účastníka.  
 

5. Strany v souladu s ust. 564 Obč.Z. ujednávají, že vznik, změna či zánik právních následků 
zamýšlených touto smlouvou může být činěna toliko a výhradně jen v písemné formě. Jednání v 
jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami právních následků.  

 

6. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem. Uzavření této smlouvy 
schválila Rada města Přeštice dne 13.11.2024 usnesením č. 699/2024.  

 

7. Smluvní strany deklarují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle, když 
obě strany měly možnost se podílet na úpravě práv a povinností v této smlouvě konstituovaných a tato 
smlouva je tedy výsledkem vzájemných negociačních jednáních. Tato smlouva představuje pravou, 



   5 

vážnou a svobodnou vůli smluvních stran. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti některé strany, a že 
vzájemné plnění smluvních stran není v hrubém nepoměru. 
 

 

 

 

 

Příloha: 
- specifikace a grafické znázornění židlí a stolů 

 

 

 

 

V Přešticích dne .................... V ........................... dne .................... 

 

Mgr. Tomáš Chmelík 

starosta 

Město Přeštice 

                           Marie Rendlová 

jednatelka 
Vladimír Rendl – truhlářství s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   6 

Příloha kupní smlouvy na dodávku stolů a židlí pro restauraci U Přeška v 
Přešticích 
 

 

 

 
 

 

Moření a barevnost židlí a desek stolů bude přizpůsobena stávajícímu zařízení restaurace U Přeška 

v Přešticích 

 

 

 



   7 


